REQUERIMENTO Nº  593/2007

                                     ASSUNTO: REITERA PEDIDO À TCI – TRANSPORTE COLETIVO DE ITATIBA DE PROVIDÊNCIAS QUANTO À EXPOSIÇÃO DOS HORÁRIOS E ITINERÁRIOS DE ÔNIBUS, NOS ABRIGOS DE PASSAGEIROS, CONFORME JUSTIFICA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, reiteradamente, nos termos regimentais, após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado à TCI – Transporte Coletivo de Itatiba, concessionária dos serviços de transporte urbano no município, a fim de solicitar providências quanto à falta de divulgação dos horários e itinerários do transporte coletivo local nos abrigos de passageiros, a fim de se poder prestar informações ao usuário do transporte local.

Ocorre que, segundo reclamações chegadas até este Vereador, não existem listas contendo os horários e itinerários dos ônibus circulares, deixando muitas vezes os usuários sem devidas informações. Portanto, aguarda-se que tal publicação seja feita no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 12 de dezembro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB